2

[image: ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

28.08.2025											  № 1391
пгт. Мартюш

[bookmark: _GoBack]О прекращении движения большегрузных, тяжеловесных автотранспортных средств с разрешенной максимальной массой более 10 тонн, ограничении скоростного режима  по ул. Ленина
в д. Кремлёвка

	В соответствии с Федеральным законом от 08 ноября 2007 года
 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Свердловской области от 15.03.2012 № 269-ПП « Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального и местного значения на территории Свердловской области» и Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области, в целях обеспечения безопасности дорожного движения, а также сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Каменского муниципального округа Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Прекратить движение большегрузных, тяжеловесных автотранспортных средств с общей массой более 10 тонн по ул. Ленина в д. Кремлёвка – бессрочно.
	2. Действие данного знака не распространяется на движение автотранспортных средств:
	1) осуществляющих пассажирские перевозки;
	3) перевозящих грузы, связанные с предотвращением или ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций по списку, утверждённому управлением
по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности;
	4) специального назначения, осуществляющих пожаротушение;
	5) специального назначения, перевозящих почту и почтовые грузы;
	6) специального назначения, перевозящих сжиженный газ для населения
и предприятий;

	7) специализированных предприятий, осуществляющих деятельность
по сбору и вывозу твердых бытовых отходов и мусора.
	8) специального назначения, перевозящих дорожно-строительную
и дорожно-эксплуатационную технику и материалы, применяемые при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ.
	3. Ограничить скоростной режим транспортных средств до 40 км/ч
по автомобильным дорогам общего пользования местного значения.
	4. Директору МКУ «Управление хозяйством Каменского муниципального округа Свердловской области»:
	1) Установить дорожный знак 3.24 "Ограничение максимальной скорости"
40 км/ч в населенном пункте д. Кремлёвка:
	- после въезда в,д. Кремлёвка, участок 0 км + 0 м;
	- ул. Ленина в д. Кремлёвка, участок 1 км + 245 м.
	2) Установить дорожный знак 3.4 «Движение грузовых автомобилей запрещено» (10 тонн) в населенном пункте д. Кремлёвка:
	- после въезда в д. Кремлёвка, участок 0 км + 0 м;
	- ул. Ленина в д. Кремлёвка, участок 1 км + 245 м.
	4. Рекомендовать отделу ГИБДД МО МВД России «Каменск-Уральский» контролировать соблюдение перевозчиками ограничения, введенного пунктами
1, 2, 3 настоящего постановления.
	5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи А.В. Баринова.
	7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской области (http://kamensk-adm.ru).

Глава муниципального округа                                                        А.Ю. Кошкаров

image1.png